АКАТИСТ СВЕТОМ АРСЕНИЈУ СРЕМСКОМ

ДРУГОМ АРХИЕПИСКОПУ СРБСКОМ

30. октобар / 12. новембар

Кондак 1.

Теби, изабраном јерарху Цркве Христове, који си достојно пасао стадо њено,

усрдне молитве узносимо, а ти, пошто си задобио слободу код Господа, измоли нам

велике милости Његове, да бисмо бладодарно могли да ти кличемо: Радуј се, свети

Арсеније Сремски, похвало Цркве Србске!

Икос 1.